Николаевский Вестник
Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать пятой сессии

от 11.10.2024                              с.  Николаевка                                           №156

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 12.05.2017 № 65 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области» (с изменениями от 28.05.2018 №100,  от 22.03.2019 № 131, от 16.10.2019 № 159, от 16.10.2020 №10, 29.10.2021 №51, от 27.12.2021 № 63, от 02.12.2022 №94, от 17.08.2023 №116, от 07.12.2023 №122)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Уставом сельского поселения Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области , Совет депутатов Николаевского  сельсовета  Татарского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
   1. Внести в решение двадцать четвертой сессии пятого созыва Совета депутатов Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 12.05.2017 №65 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Часть 2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности:
1.1.1.  Подпункт в) пункта 2.1 дополнить следующими словами:
"и  премия за выполнение особо важных и сложных заданий;"
1.1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
"Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы «специалист» в Новосибирской области исходя из коэффициента кратности 3,9."
1.1.3. Пункт 2.4 дополнить следующим абзацем:
"Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается равной 2 ДВ.
В случае экономии расходов на оплату труда Главы Николаевского сельсовета премия максимальными размерами не ограничивается.
           Основанием для выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий является настоящее решение и отчёт об исполнении бюджета муниципального образования.»
1.1.4. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
"Выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью не более 13 календарных дней. При предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, один раз в год производится единовременная выплата, не превышающая двукратного размера ежемесячного денежного содержания (вознаграждения).
           При прекращении полномочий (в том числе досрочно) Глава Николаевского сельсовета имеет право на получение денежной компенсации за неиспользованный отпуск (основной и дополнительный)."
2. Часть 3. Оплата труда муниципальных служащих:
1.3.1.  Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:
"3.16. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет производится муниципальному служащему за   безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей в следующих размерах:
- при наличии стажа муниципальной службы до 20 лет  в размере пяти должностных окладов в соответствии с замещаемой  муниципальным служащим должностью муниципальной службы.
- при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25  лет  в размере восьми должностных окладов в соответствии с замещаемой  муниципальным служащим должностью муниципальной службы.
- при наличии стажа муниципальной службы от 25  лет  и более в размере десяти должностных окладов в соответствии с замещаемой  муниципальным служащим должностью муниципальной службы."
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
   3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет и опубликовать в печатном издании "Николаевский Вестник".

	Глава Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области

_________   О.С. Прокопенко
	Председатель Совета депутатов
Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области
    ____________       А.Н. Касека

Николаевский Вестник периодическое печатное издание   за  октябрь  2024 г. № 22 (11.10.2024)
АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                         Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                           Ковалева И.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
тел. 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)